
Section 1- Product and Company Information 

PRODUCT NAME: CRAFTER’S CHOICE™ COCONUT MILK POWDER 

PRODUCT USE:  Personal Care Formulations 

SUPPLIER: 
Crafter’s Choice Brands, LLC  
7820 E. Pleasant Valley Road 
Independence, Ohio 44131 
Phone: 1-800-908-7028 
www.Crafters-Choice.com 

EMERGENCY PHONE NUMBER:  CHEMTEL 
(800) 255-3924 Domestic USA, Canada, Puerto Rico, and US Virgin Islands 
+1 813 248-0585 International 

Section 2 - Composition/Information on Ingredients 

Coconut Milk Powder 

Section 3 – Hazards Identification 

This product has not been classified as a health hazard.  It is not listed as a carcinogen by NTP (National 
Toxicology Program) or IARC (International Agency for Research on Cancer).  Also it is not regulated as a 
carcinogen by OSHA (Occupational Safety and Health Administration). 

This product may contain a known allergen. 

Section 4 - First Aid Measure

EYE CONTACT:  Flush with water for at least 15 minutes. Get medical attention if irritation persists. 
SKIN CONTACT:  No known hazard 
INHALATION: Remove to fresh air. If continued respiratory irritation occurs or if breathing becomes 

difficult, seek medical attention. 
INGESTION: In the event of accidental ingestion, rinse mouth with water. Give up to one tumbler 

(half pint) of milk or water. Obtain medical advice immediately. 
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Section 5 - Fire-Fighting Measures 

FLASH POINT: N/A 
EXTINGUISHING MEDIA:  Water, Foam, Carbon dioxide, Powder 
FIRE FIGHTING PROCEDURES:  Use standard procedures and preferred extinguishing media above. 
UNUSUAL FIRE /EXPLOSION HAZARDS:  None. Dust, in general, can be explosive in high concentrations. 

Do not allow dust to accumulate. 
HAZARDOUS COMBUSTION PRODUCTS: Carbon dioxide, Carbon monoxide, Oxides of Nitrogen, Sulfur Dioxide, Smoke 
SPECIAL PROTECTIVE EQUIPMENT:  For fires in enclosed areas, fire fighters use self-contained breathing apparatus. 

Section 6 - Accidental Release Measures 
PRECAUTIONS:   Wear suitable protective gear. Persons who are allergic to coconuts or  

milk proteins should take proper precautions against exposure. 
METHODS FOR CLEANING UP: Sweep up or flush with water and dispose of according to local  

regulations. Dispose of in accordance with local, state or federal regulations. 

Section 7 - Handling and Storage 
HANDLING: Wear gloves, lab coats, goggles when handling. 
STORAGE: Product is hygroscopic. Keep container closed and protect from humidity. 

Section 8 - Exposure Controls/Personal Protection 

EYE:   Safety glasses 
SKIN/BODY:   Gloves, lab coats 
RESPIRATORY:   ear respiratory protection 
VENTILATION:  Ensure good ventilation of the work situation 
OTHER:   Evaluate need based on application 
WORK/HYGIENE PRACTICE:  Normal work and hygiene practices 

Section 9 - Physical and Chemical Properties 

PHYSICAL STATE: Powder 
COLOR:   White, off-white 
ODOR:  Characteristic, coconut 
FLASH POINT:  N/A  
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Section 10 - Stability and Reactivity 
STABILITY:  Stable 
INCOMPATIBILITY (MATERIALS TO AVOID):  N/A 
HAZARDOUS DECOMPOSITION:  N/A 
CONDITIONS TO AVOID:  Avoid exposure to moisture. 

Section 11- Toxicological Information 
TOXICITY DATA:  Non Toxic 

Section 12 - Ecological Information
PERSISTENCE AND DEGRADABILITY:   Easily degradable 

Section 13 - Disposal Considerations 

WASTE DISPOSAL METHODS:  Dispose of according to local, state and federal regulations. 

Section 14 - Transport Information 
DOT CLASSIFICATION:  Not classified 
IATA CLASSIFICATION:  Not classified 
IMDG:   Not classified 

Section 15 - Regulatory Information 

No information 

Section 16 - Additional Information 
The information contained in this SDS is based on current and reliable data available to us at this time. Although 
reasonable care has been taken in the preparation of this SDS, no warranty of merchantability, fitness for any 
particular purpose, or any other warranty is expressed or is to be implied regarding the accuracy or completeness of 
this information, the results to be obtained from the use of this information or the product, the safety of this product 
or the hazards related to its use.  Product users should make independent judgments as to application of this 
information to protect the health and safety of users. 
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